
 

DELIBERE CONSIGLIO DI ISTITUTO 
SEDUTA DEL 29 /11/2021 

 
Destinazione contributo volontario delle famiglie 

 

DELIBERA N. 49 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

Viste le risorse finanziarie della scuola e il Piano annuale; 
Visto il PTOF  di istituto 
Preso atto della necessità di acquisire la copertura finanziaria per la sua realizzazione  
Sentita la relazione della Dirigente scolastica  

 
DELIBERA 

 
all'unanimità e a scrutinio palese i seguenti criteri per la destinazione del contributo volontario dei 
genitori: 

- 15 euro ( obbligatorie) per spese di assicurazione, cancelleria e oneri di segreteria; 

- Restante parte per: 

a. progetti ampliamento offerta formativa 

b. corsi per le certificazioni linguistiche 

c. rimborso spese mobilità per gli accompagnatori 

d. eventuali integrazioni a recuperi e sportelli, laboratori di traduzione 

e. funzionamento didattico ( ADSL, fibra per es. etc) 

f. adeguamento laboratori 

g. materiali per palestre 

 
 

 

Importo contributo volontario delle famiglie 
 

DELIBERA N. 50  

Il Consiglio di Istituto  
visto  lo storico relativo all'oggetto 
considerate   le esigenze finanziarie dell'istituto 
Sentita la relazione della Dirigente scolastica 

delibera  
 

all'unanimità e  a scrutinio palese 
a. di stabilire la quota ottimale del contributo  volontario dei genitori per le destinazioni 

deliberate nella delibera n. 49 del C.I. del 29 /11/2021 ,  a euro 100.    

b. di stabilire la percentuale di un versamento volontario pari ad almeno al  50% della 

componente volontaria, e cioè di euro 57.50 ,per avere diritto alle agevolazioni previste per le 

iscrizioni a corsi pomeridiani di lingue e per l'ampliamento dell'offerta formativa 

 

 


